8

Проект постановления

Губернатора Новосибирской области

О внесении изменений
в постановление Губернатора Новосибирской области
от 18.04.2005 № 215
В соответствии со статьей 6 Закона Новосибирской области от 03.03.2004 № 168-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 18.04.2005 № 215 «О государственной жилищной инспекции Новосибирской области» следующие изменения:
в пункте 1 цифры «121» заменить цифрами «120».

2. Начальнику государственной жилищной инспекции Новосибирской области Пономареву Е.А.:

внести изменения в штатное расписание, исходя из предельной штатной численности государственной жилищной инспекции Новосибирской области, согласовав с департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области

обеспечить проведение необходимых организационно-штатных мероприятий в отношении государственных гражданских служащих государственной жилищной инспекции Новосибирской области  в соответствии с действующим законодательством о государственной гражданской службе и трудовым законодательством.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Семку С.Н.
В.Ф. Городецкий
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Губернатора Новосибирской области
«О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 18.04.2005 № 215» (далее – проект постановления)

Проект постановления подготовлен государственной жилищной инспекцией Новосибирской области в инициативном порядке в целях оптимизации организационно-штатной структуры инспекции.

Оптимизация организационно-штатной структуры инспекции проводится в связи с организацией профилактических мероприятий по предупреждению нарушений обязательных требований при осуществлении контрольно-надзорной деятельности, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в соответствии со сметой доходов и расходов инспекции, предусмотренных в областном бюджете Новосибирской области.

Проект постановления подготовлен в соответствии с Законом Новосибирской области от 03.03.2004 № 168-ОЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» и не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, не предусматривает введение, исключение или изменение прав и обязанностей субъектов предпринимательской деятельности.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных средств из областного бюджета.

Начальник инспекции                                                                          Е.А. Пономарев
Полежаев

2035154
Пономарев Е.А.

2020757
D:\UserData\pvva\Рабочий стол\2017\Законотворчество 2017\О внесении изменений в 215\проект постановления Губернатора НСО О внесении изменений в постановление Губернатора НСО 215.doc